(2) La sentenza lo dichiara « valde gravatum, ac vehementer indiciatum, et respective confessum ac convictum « de enormibus ac atrocibus delictis, criminibus, excessibus « et peccatis, videlicet: 1.<sup>o</sup> quod nonnullis annis elapsis, « cum Jo. Paulus Osius (suam tunc domum habitationis « habentem Modoetiae prope monasterium monialium « sanctae Margaritae dicti oppidi, ac ipsi monasterio co- « herente), amorem duceret cum sorore Virginia Maria « Leva, moniali professa in dicto monasterio, et hunc « amorem participasset praefato presbitero Paulo secum

ardito dalla gentilezza della Signora, osò volgere gli occhi fino a lei, ma fu sdegnosamente scacciato. Furibondo e offeso, minaccia di svelare le sue tresche col l' Osio. Essa gli scrive: « Sono informata che, da quel-  
« l'huomo infame e vituperoso che sej, la tua sfaccia-  
« taggine è arrivata a tale colmo, che haj messo in  
« ordine le solite tue malvagità contra l'honor mio ;  
« per il che stupischo de la clemenza di Dio, che avanti  
« che tu ti parta dall'altare, non ti faccia sfavillar focho

« deambulando in viridario dicti Osii, contiguo praefato  
« monasterio, ex quo dictus Osius videbat praefatam mo-  
« nialem Leva, ac amorem fruebat, et peteret ab eo auxi-  
« lium pro obtinenda gratia praedictae monialis; idem  
« presbiter Paulus, ad effectum praefatum, quamplures lit-  
« teras amatorias scripserit propria manu antedictae mo-  
« niali Virginiae Mariae pro praefato Osio, asserendo pre-  
« cipue in illis respective licere se invicem deosculari  
« absque peccato, adducendo falso auctoritatem divi Au-  
« gustini, ac minime incurri in excommunicationem ingre-  
« diendo septa monasterii monialium; et ad id ei persua-  
« dendum, ac eandem monialem decipiendam, trasmissus  
« fuerit ad ipsam liber casuum conscientiae legendus, (ipso  
« presbitero Paulo consultore); 2.<sup>o</sup> quod, ad effectum de  
« quo supra, dictus presbiter Paulus baptizaverit calamitas,  
« easque tradiderit praefato Jo. Paulo Osio, qui accedendo  
« ad parlatorium dicti monasterii noctu (eodem presbitero  
« Paulo conscio et concomitante, sed remanente extra  
« parlatorium pro custodia) eandem calamitam, prius ab  
« ipsomet Osio deosculata ac linita, tradidit praefatae so-  
« rori Virginiae similiter deosculandam ac lambendam....  
« 4.<sup>o</sup> principaliter, quod dictus presbiter Paulus eandem

« et portarti via da cento para di diavoli. E però sappi,  
« per il battesimo santissimo che porto in testa et da  
« quella che sono, che ti voglio far conossere da chi  
« non ti conosse et mostrare perchè conto contro di  
« me sij riparato a questo modo: et ti farò conossere  
« per quel perverso e sacrilegho che sej, arrivato a  
« tutte quelle insolentie che sa tutto il mondo, sino alla  
« presuntione di tentare anco qui dentro le spose di